[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2024  г.                      п. Толстый Мыс                          	                № 24
О  подготовке и проведении празднования
79-й годовщины Победы  в Великой
Отечественной войне 1941-1945годов.

В связи с  предстоящим празднованием 79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне и в целях координации деятельности учреждений,  организаций при подготовке и проведению праздничных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Создать   организационный комитет по подготовке и проведению празднования 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  согласно приложению №1.
		2. Составить план основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно приложению №2.
 	3. Рекомендовать ВРИО начальнику  ОП МО МВД России «Балахтинский» Ворошилову В.Н. обеспечить охрану общественного порядка во время празднования весенних праздников.
	4. Руководителям предприятий всех видов собственности организовать дежурство на подведомственных территориях во время праздничных дней.
 	5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
	6.Постановление вступает в силу со дня опубликования в печатном издании органа МСУ «Толстомысенские вести».

Глава сельсовета	           О.С. Бослер

                                                                                         Приложение № 1
							к постановлению администрации Толстомысенского сельсовета
		 от 27.04.2024 г    № 24

СОСТАВ
организационного комитета по организации, подготовке и проведению праздника посвященного 79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.

Бослер О.С. – глава Толстомысенского сельсовета, председатель организационного комитета.
Велентеенко Я.С. – зам. главы сельсовета,
Беккер А.А.  – специалист 2-ой категории.
Желнаковская Л.А.  – заведующий Толстомысенским филиалом МБУК Новоселовский  РДК «Юность»
Буркова А.Н. – заведующий СК в п. Интикуль
Гусева А.Ю. -  заведующий СК в п. Аёшка
[bookmark: _GoBack]Ворошилов В.Н. – ВРИО начальнику  ОП МО МВД России «Балахтинский» (по согласованию Анисимов Д.В.).
Баканова Е.П. – председатель Толстомысенского сельсовета  Совета депутатов

Приложение№2
                                                                 к постановлению администрации Толстомысенского сельсовета
                                                                          от 27.04.2024  № 24

                                                   ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению 79-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№
п/п
	Наименования мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Торжественное мероприятие у обелиска
«Память жива».

Торжественное мероприятие у обелиска.                                        «Живая память».                                         молчание.

Торжественное мероприятие у обелиска.                                        «Мир памяти, мир сердца,                 мир души».
	09.05.2024 г. в 12.00ч
в СК п. Аёшка

09.05.2024 г. в 13.00ч
в СДК п. Толстый Мыс

09.05.2024 г. в 14:00ч.
в СК п. Интикуль
	Гусева А.Ю.  – заведующий клубом п. Аёшка

Желнаковская Л.Н. – заведующий клубом п. Толстый Мыс

Буркова А.Н. - заведующий клубом п. Интикуль

	2.
	Концертная программа
	09.05.2024 в 12.30 ч.
Праздничный концерт
«Живет Победа в сердце каждого из нас!». в СК п. Аёшка

09.05.2024 г. 13:30 ч. Праздничный концерт «Громкое слово Победа» в СДК  Толстый Мыс

09.05.2024г 14:20 ч.
Концертная программа                        «На крыльях Победы!». Музыкальное поздравление: песни, сценки, стихи. в СК п. Интикуль
	Гусева А.Ю. – заведующий клубом п. Аёшка

Желнаковская Л.Н. – заведующий клубом п. Толстый Мыс

Буркова А.Н. – заведующий клубом п. Интикуль

image1.png